
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

     INFORMACIÓ SOBRE LA MATRÍCULA 

Escola de postgrau, curs 2021-2022 

Breu descripció 
S’informa al Consell Social sobre la matriculació de títols propis per al curs 2021-2022, amb l’evolució 

respecte els cursos anteriors, així com la relació d’estudis nous i anul·lats de la UAB. 

(dades tancades del curs 2021-2022 i extretes de la base de dades a 15/10/2022) 

      

María Valdés Gázquez 

Vicerectorat d’Estudis i d’Innovació Docent 

Unitat de Gestió de la Programació i la Qualitat Acadèmiques 

Escola de Postgrau 
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Comentat [ACE1]: - Hi ha un increment de l'oferta de 
cursos d'especialització, i també de la matrícula. 
En detriment dels másters 
- En els últims 3 anys hi ha una disminució de l'oferta de 
másters - 20  
- Hi ha un increment de la participació de centres 
responsables.  
- Moocs hi ha un descens en la sol·licitud de títols. Fins l'any 
passat sol·licitaven el títol un 74% (dada estable en els últims 
3 anys), però el curs 21-22 passa a ser del 56%. 
- Abast ha tingut un descens de la matrícula (s'enten pel 
Coronavirus) i sembla que s'està recuperant.  
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MATRÍCULA: DADES BÀSIQUES DEL CURS 2021-2022 

 

Màster propis Alumnes Crèdits Ràtio Cr./Al 
Matrícula 2021-2022 2.182 116.163 53,2 
Matrícula 2020-2021 2.163 111.206 51,4 
Diferència respecte al curs passat 19 4.957 1,8 
% Diferència respecte curs passat 0,88% 4,46%  

 

 

Diploma de Postgrau Alumnes Crèdits Ràtio Cr./Al 
Matrícula 2020-2021 927 28.564 30,8 
Matrícula 2019-2020 963 30.068 31,2 
Diferència respecte al curs passat -36 -1.504 -1,6 
% Diferència respecte curs passat -3,74% -5%  

 

 

Curs d'especialització Alumnes Crèdits Ràtio Cr./Al 
Matrícula 2020-2021 2.814 20.334,3 7,2 
Matrícula 2019-2020 2.429 18.389 7,6 
Diferència respecte al curs passat 385 1.145,3 -0,4 
% Diferència respecte curs passat 15,85% 10,58%  

 

Els últims anys venim observant una tendència de l’increment de la matrícula en cursos de curta durada. 
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EVOLUCIÓ DE LA MATRÍCULA SEGONS EL TIPUS D’ESTUDI AL LLARG DELS ÚLTIMS 3 ANYS 
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EVOLUCIÓ DEL RATI CRÈDITS PER ALUMNE AL LLARG DELS ÚLTIMS 3 ANYS 
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EVOLUCIÓ DE LA MATRÍCULA 4t Trimestre 

La matrícula realitzada durant el 4t trimestre (octubre, novembre i desembre) d’aquest any ha superat el nombre de matrícules realitzades en els semestres anteriors, 
superant també el nombre de matrícules pre-pandèmia.

 

EVOLUCIÓ DE LA MATRÍCULA ESTRANGERA 4t Trimestre 
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MATRÍCULA PER ÀMBIT DE CONEIXEMENT I CURS ACADÈMIC 

MATRÍCULA CURS 2021-2022 
 

Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total general 
Àmbit Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits 
Ciències de la salut 1.247 60.178 400 12.275 1.433 11.925 3.080 84.378 
Ciències experimentals 58 3.226   47 94 105 3.320 
Ciències humanes 88 5.410 141 4.212 266 1.478 495 11.100 
Ciències socials 781 46.869 386 12.077 998 6.263 2.165 65.209 
Tecnologies 8 480   70 574 78 1.054 
Total general 2.182 116.163 927 28.564 2.814 20.334 5.923 165.061 
Ràtio crèdit alumne  53,2  30,8  7,2  27,9 

 

MATRÍCULA CURS 2020-2021 
 

Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total general 
Àmbit Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits 
Ciències de la salut 1.318 63.294 482 15.101 1.364 11.846 3.164 90.241 
Ciències experimentals 52 2.996   56 112 108 3.108 
Ciències humanes 39 2.396 117 3.508 265 1.755 421 7.659 
Ciències socials 753 42.460 364 11.459 740 4.657 1.857 58.576 
Tecnologies 1 60   4 20 5 80 
Total general 2.163 111.206 963 30.068 2.429 18.389 5.555 159.663 
Ràtio crèdit alumne  51,4  31,2  7,6  28,7 
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MATRÍCULA CURS 2019-2020 

  Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total general 
Àmbit Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits 
Ciències de la salut 1.265 62.039 402 11.630 1.158 8.395 2.825 82.064 
Ciències experimentals 54 2.494 1 40 56 176 111 2.710 
Ciències humanes 66 3.926 101 3.066 161 963 328 7.955 
Ciències socials 732 36.798 399 12.497 686 4.214 1.817 53.509 
Tecnologies 3 180   68 579 71 759 
Total general 2.120 105.437 903 27.233 2.129 14.327 5.152 146.997 
Ràtio crèdit alumne  49,7  30,2  6,7  28,5 

 

 

DIFERÈNCIA DE MATRÍCULA ENTRE ELS CURSOS 21-22 I 20-21 
 

Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total general 
Àmbit Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits 
Ciències de la salut -71 -3.116 -82 -2.826 69 80 -84 -5.863 
Ciències experimentals 6 230 0 0 -9 -18 -3 212 
Ciències humanes 49 3.014 24 704 1 -277 74 3.441 
Ciències socials 28 4.409 22 618 258 1.607 308 6.634 
Tecnologies 7 420 0 0 66 554 73 974 
Total general 19 4.957 -36 -1.504 385 1.945 368 5.398 
Variació sobre el 19-20 0,9% 4,3% -3,9% -5,3% 13,7% 9,6% 6,2% 3,3% 
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GRÀFICS: DISTRIBUCIÓ DE LA MATRÍCULA PER ÀMBIT DE CONEIXMENT 2021-2022 
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EVOLUCIÓ A 3 ANYS DE LA CREACIÓ I SUPRESSIÓ D’ESTUDIS DE POSTGRAU 
 
  

Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total general  
Nous Anul·lats Variació Total Nous Anul·lats Variació Total Nous Anul·lats Variació Total Nous Anul·lats Variació Total 

2018-2019 9 -18 -9 132 13 -18 -5 118 26 -14 12 121 48 -50 -2 371 
2019-2020 10 -19 -9 128 13 -15 -2 112 20 -7 13 125 43 -41 2 365 
2020-2021 9 -11 -2 126 14 -10 4 118 24 -7 17 136 47 -28 19 380 
Total 28 -48 -20   40 -43 -3   70 -28 42   138 -119 19   
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ESTUDIANTS MATRICULATS PER DEPARTAMENT/CENTRE RESPONSABLE I TIPUS D’ESTUDI 2021-2022 
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En la formació de postgrau hi participen un total de 64 departaments o centre responsables, 8 dels quals tenen el 51,7% de la matriculació i el 37,5% del 
total de departaments acumulen el 80,6% de la formació de postgrau.  
 
L’Escola e Postgrau ha passat a ser el centre amb una major matriculació i acumula un 14,5% del total de la matriculació de postgrau, sent el centre amb un 
major nombre de matrícula en Màsters i Cursos. 
 
A continuació es detalla els departaments o centres responsables ordenats per volum de matrícula: 
 

Departament Màster 
Diploma 

de 
Postgrau 

Curs 
d'espe-

cialització 

Total 
general 

Total 
acum. % acum. 

Escola de Postgrau 198 3 656 857 857 14,5% 
Departament de Medicina i Cirurgia Animal 81 52 645 778 1.635 27,6% 
Departament de Psicologia Clínica i de la Salut 131 45 118 294 1.929 32,6% 
Escola Universitària d'Infermeria de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 139  129 268 2.197 37,1% 
Departament de Farmacologia, de Terapèutica i de Toxicologia 61  177 238 2.435 41,1% 
Departament de Pediatria, d'Obstetrícia i Ginecologia i de Medicina Preventiva i Salut 
Pública 192 36 6 234 2.669 45,1% 
Departament de Comunicació Audiovisual i Publicitat 158 22 36 216 2.885 48,7% 
Departament d'Infermeria 164 13  177 3.062 51,7% 
Institut de Ciència i Tecnologia Ambientals 56  103 159 3.221 54,4% 
Departament de Psiquiatria i de Medicina Legal 67 35 57 159 3.380 57,1% 
Institut Universitari Fundació Parc Taulí 14 68 59 141 3.521 59,4% 
Departament de Biologia Cel·lular, de Fisiologia i d'Immunologia 25 2 105 132 3.653 61,7% 
Departament de Psicologia Bàsica, Evolutiva i de l'Educació 43 45 41 129 3.782 63,9% 
Departament de Periodisme i de Ciències de la Comunicació 62 53  115 3.897 65,8% 
EINA, Centre Universitari de Disseny i Art de Barcelona 35 73 1 109 4.006 67,6% 
Departament de Publicitat, Relacions Públiques i Comunicació Audiovisual 65 19 14 98 4.104 69,3% 
Facultat de Traducció i d'Interpretació  31 64 95 4.199 70,9% 
Departament de Cirurgia 54 38  92 4.291 72,4% 
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Departament Màster 
Diploma 

de 
Postgrau 

Curs 
d'espe-

cialització 

Total 
general 

Total 
acum. % acum. 

Institut Interuniversitari d'Estudis del Pròxim Orient Antic  14 75 89 4.380 73,9% 
Facultat de Ciències de l'Educació 29 3 51 83 4.463 75,4% 
Escola Universitària d'Infermeria i Teràpia Ocupacional de Terrassa 53 27  80 4.543 76,7% 
Departament de Dret Públic i de Ciències Historicojurídiques 19 44 16 79 4.622 78,0% 
Departament de Ciència Política i de Dret Públic 26 47 6 79 4.701 79,4% 
Departament de Medicina 42 12 16 70 4.771 80,6% 
Departament de Traducció i Interpretació i d'Estudis de l'Àsia Oriental 38 5 20 63 4.834 81,6% 
Departament d'Arquitectura de Computadors i Sistemes Operatius   56 56 4.890 82,6% 
Institut Universitari de Neurorehabilitació Guttmann   54 54 4.944 83,5% 
Departament de Mitjans, Comunicació i Cultura 22 15 16 53 4.997 84,4% 
Departament de Ciència Animal i dels Aliments 53   53 5.050 85,3% 
Institut de Recerca de l'Hospital Santa Creu i Sant Pau 40 11  51 5.101 86,1% 
Departament de Didàctica de l'Expressió Musical, Plàstica i Corporal  37 12 49 5.150 86,9% 
Institut d'Estudis Europeus 14 34  48 5.198 87,8% 
Departament de Sociologia 16 13 8 37 5.235 88,4% 
Institut de Neurociències 37   37 5.272 89,0% 
Facultat de Filosofia i Lletres   36 36 5.308 89,6% 
Institut de Qualitat Assistencial i Seguretat Clínica Avedis Donabedian 21 15  36 5.344 90,2% 
Departament de Química 35   35 5.379 90,8% 
Departament de Pedagogia Aplicada  8 26 34 5.413 91,4% 
Facultat de Ciències   31 31 5.444 91,9% 
Hospital Clínic Veterinari   30 30 5.474 92,4% 
Escola Universitària d'Infermeria i Fisioteràpia Gimbernat 29   29 5.503 92,9% 
Departament de Filologia Espanyola   28 28 5.531 93,4% 
Àrea de Relacions Internacionals   27 27 5.558 93,8% 



15 
 

Departament Màster 
Diploma 

de 
Postgrau 

Curs 
d'espe-

cialització 

Total 
general 

Total 
acum. % acum. 

Escola de Cultura de Pau  19 8 27 5.585 94,3% 
Departament de Matemàtiques 24   24 5.609 94,7% 
Facultat de Ciències Polítiques i de Sociologia   22 22 5.631 95,1% 
Institut de Recerca de l'Esport, IRE 3 7 12 22 5.653 95,4% 
Institut d'Estudis del Treball 21 1  22 5.675 95,8% 
Departament d'Empresa 19  1 20 5.695 96,2% 
Facultat d'Economia i Empresa  20  20 5.715 96,5% 
Institut Universitari Dexeus  20  20 5.735 96,8% 
Departament d'Antropologia Social i Cultural   19 19 5.754 97,1% 
Departament de Genètica i de Microbiologia 18   18 5.772 97,5% 
Institut de Ciències Polítiques i Socials 10 8  18 5.790 97,8% 
Escola Massana, Centre Municipal d'Art i Disseny  18  18 5.808 98,1% 
Facultat de Biociències   16 16 5.824 98,3% 
Departament de Geografia 16   16 5.840 98,6% 
Institut Universitari Barraquer 16   16 5.856 98,9% 
Centre Estudis i de Recerca Institucional- International Center for Animal Law and Policy 
(ICALP) 15   15 5.871 99,1% 
Departament de Microelectrònica i de Sistemes Electrònics   14 14 5.885 99,4% 
Departament de Dret Privat 14   14 5.899 99,6% 
Institut de Govern i Polítiques Públiques  14  14 5.913 99,8% 
Escola Universitària Salesians de Sarrià 7   7 5.920 99,9% 
Departament de Sanitat i d'Anatomia Animals   3 3 5.923 100% 
Total general 2182 927 2814 5923   

 

  



16 
 

ESTUDIANTS MATRICULATS PER FACULTATS/CENTRE RESPONSABLE I TIPUS D’ESTUDI 2021-2022 
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En la formació de postgrau hi participen un total de 38 facultats o centre responsables, 4 dels quals tenen el 53 % de la matriculació i el 32% del total de 
facultats acumulen el 80 % de la matrícula de formació de postgrau.  
La facultat de Medicina és la facultat que té una major matriculació i acumula un 16 % del total de la matriculació de postgrau, la seva principal activitat es 
centra en Màsters i Diplomes de Postgraus, mentre que els cursos es distribueixen en la mateixa proporció entre l’Escola de Postgrau i la Facultat de 
Veterinària que sumades fan un 22 %.  
 
A continuació es detalla les facultats o centres responsables ordenats per volum de matrícula: 
 

Centre Responsable Màster 

Diploma 
de 

Postgrau 

Curs 
d'especial

ització Total 
Total 
acum. % 

Facultat de Medicina 580 134 256 970 970 16% 
Escola de Postgrau 198 3 656 857 1.827 31% 
Facultat de Veterinària 134 52 648 834 2.661 45% 
Facultat de Ciències de la Comunicació 307 109 66 482 3.143 53% 
Facultat de Psicologia 174 90 159 423 3.566 60% 
Escola Universitària d'Infermeria de l'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 139  129 268 3.834 65% 
Facultat de Biociències 43 2 121 166 4.000 68% 
Facultat de Ciències de l'Educació 29 48 89 166 4.166 70% 
Institut de Ciència i Tecnologia Ambientals 56  103 159 4.325 73% 
Facultat de Traducció i d'Interpretació 38 36 84 158 4.483 76% 
Institut Universitari Fundació Parc Taulí 14 68 59 141 4.624 78% 
Facultat de Ciències Polítiques i de Sociologia 42 60 36 138 4.762 80% 
EINA, Centre Universitari de Disseny i Art de Barcelona 35 73 1 109 4.871 82% 
Facultat de Filosofia i Lletres 16  83 99 4.970 84% 
Facultat de Dret 33 44 16 93 5.063 85% 
Facultat de Ciències 59  31 90 5.153 87% 
Institut Interuniversitari d'Estudis del Pròxim Orient Antic  14 75 89 5.242 89% 
Escola Universitària d'Infermeria i Teràpia Ocupacional de Terrassa 53 27  80 5.322 90% 
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Centre Responsable Màster 

Diploma 
de 

Postgrau 

Curs 
d'especial

ització Total 
Total 
acum. % 

Escola d'Enginyeria   70 70 5.392 91% 
Institut Universitari de Neurorehabilitació Guttmann   54 54 5.446 92% 
Institut de Recerca de l'Hospital Santa Creu i Sant Pau 40 11  51 5.497 93% 
Institut d'Estudis Europeus 14 34  48 5.545 94% 
Facultat d'Economia i Empresa 19 20 1 40 5.585 94% 
Institut de Neurociències 37   37 5.622 95% 
Institut de Qualitat Assistencial i Seguretat Clínica Avedis Donabedian 21 15  36 5.658 96% 
Hospital Clínic Veterinari   30 30 5.688 96% 
Escola Universitària d'Infermeria i Fisioteràpia Gimbernat 29   29 5.717 97% 
Àrea de Relacions Internacionals   27 27 5.744 97% 
Escola de Cultura de Pau  19 8 27 5.771 97% 
Institut de Recerca de l'Esport, IRE 3 7 12 22 5.793 98% 
Institut d'Estudis del Treball 21 1  22 5.815 98% 
Institut Universitari Dexeus  20  20 5.835 99% 
Escola Massana, Centre Municipal d'Art i Disseny  18  18 5.853 99% 
Institut de Ciències Polítiques i Socials 10 8  18 5.871 99% 
Institut Universitari Barraquer 16   16 5.887 99% 
Centre Estudis i de Recerca Institucional- International Center for Animal Law and 
Policy (ICALP) 15   15 5.902 100% 
Institut de Govern i Polítiques Públiques  14  14 5.916 100% 
Escola Universitària Salesians de Sarrià 7   7 5.923 100% 
Total general 2182 927 2814 5923   
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MATRÍCULA SEGONS LA PARTICIPACIÓ DELS  DEPARTAMENTS, FACULTATS O CENTRES RESPONSABLES EN TÍTOLS PROPIS  
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INGRESSOS DE LA MATRÍCULA DE L’ESCOLA DE POSTGRAU 

INGRESSOS 2019 2020 2021 2022 

Matrícula Interna 
(realitzada EP) 

8.231.338,27 7.395.417,35 8.861.939,94 
9.863.419,15 

Matrícula 
externa(centres adscrits, 
FUAB,gestió 
descentralitzada) 

1.444.170,95 1.202.409,81 807.060,77 1.544.119,56 

Taxes Títols i 
acadèmiques 

454.464,96 403.966,63 364.726,98 
481.117,77 

Subvencions 
Administració Central 

0,00  0,00 
0 

Subvencions GNT 0,00 13.500,00 9.000,00 40.200,00 

Subvencions 
Administració Local 

58.807,01 0,00  
0 

Subvencions Empreses 
privades 

0,00 0,00 2.500,00 
0,00 

Subvencions entitats 
senses afany de lucre 

0,00 0,00 0,00 
0 

Subvencions entitats 
exteriors 

0,00 0,00 0,00 
0 

TOTALS 10.188.781,19 9.015.293,79 10.045.227,69 11.928.856,48 

 

GRÀFIC DE L’EVOLUCIÓ DELS INGRESSOS DE LA MATRÍCULA DE L’ESCOLA DE POSTGRAU ELS 
ÚLTIMS 4 EXERCICIS ECONÒMICS 
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PROGRAMES INSTITUCIONALS: MOOCs I UNIVERSITAT A L’ABAST 

 

MOOCs: INSCRIPCIÓ, ACTIVITAT I TITULACIONS 

 

  2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Alumnes inscrits 562.237 510.231 267.820 
Alumnes actius 358.426 325.272 170.735 
Alumnes que han superat el curs 32.216 29.236 19.395 
Alumnes que han sol·licitat títol 23.679 21.489 10.844 

 

 

EVOLUCIÓ DELS ALUMNES INSCRITS ALS MOOCs 
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NOMBRE D’ALUMNES MATRICULATS A LES DIFERENTS ACTIVITATS D’UNIVERSITAT A L’ABAST 

 

  2019-2020 2020-2021 2021-2022 
Aprenent al campus 414 178 263  
Activitats pròpies* 117 75 136  
Estudiants Totals 476 222 348  
Nombre de matriculacions  
(Estudiant * assignatura) 

817 355 535     

* S’entén com activitats pròpies el cicles “Seminaris a l’Abast” i els cursos “Monogràfics a 
l’Abast”.  

 

EVOLUCIÓ A 3 ANYS DEL NOMBRE D’ESTUDIANTS PER ASSIGNATURA i ESTUDIANTS TOTALS 
D’UNIVERSITAT A L’ABAST 
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FUNDACIÓ UAB 

 

EVOLUCIÓ MATRÍCULA: DADES BÀSIQUES DEL CURS 2019-2021 

 

  Màster 
 

Diploma de Postgrau Curs d'especialització Total 
Alumnes 
  

Total 
Crèdits 
  Curs acadèmic Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits Alumnes Crèdits 

2019 67 3033 117 3286 299 1896,5 483 8215,5 

2020 61 2209 144 3582 389 2744 594 8535 

2021 92 3963 110 2765 331 2480 533 9208 

Total 220 9205 371 9633 1019 7120,5 1610 25958,5 

 

DISTRIBUCIÓ DE LA MATRÍCULA PER TIPUS D’ESTUDI 2021-2022 

 

EVOLUCIÓ DE LA MATRÍCULA SEGONS EL TIPUS D’ESTUDI AL LLARG DELS ÚLTIMS 3 ANYS 
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EVOLUCIÓ DE LA MATRÍCULA ESTRANGERA 2019-2021 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓ DE LA MATRÍCULA PER ÀMBIT DE CONEIXMENT 2021-2022 

 

 

 
EVOLUCIÓ A 3 ANYS DE LA CREACIÓ I SUPRESSIÓ D’ESTUDIS DE POSTGRAU 

 

  Màster Diploma de Postgrau Curs d'especialització 
Total   Nous Anul·lats Variació Nous Anul·lats Variació Nous Anul·lats Variació 

2019       1   1 2 -3 -1 0 
2020 1   1 4 -1 3 6 -6 0 8 
2021         -1 -1 3 -3 0 -2 
Total 1 0 1 5 -2 3 11 -12 -1 6 
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ESTUDIANTS MATRICULATS PER CENTRE RESPONSABLE I TIPUS D’ESTUDI 2021-2022 

 

Centre responsable Curs 
d'especialització 

Diploma de 
Postgrau 

Màster Total 
general 

Escola de Prevenció i Seguretat Integral 231 63 50 344 

Esc. Superior d'Arxivística i Gestió de Documents 72 29 
 

101 

Escola Universitària de Turisme i Direcció Hotelera 28 18 8 54 

Departament de Medicina 
  

33 33 

Escola Fundació Universitat Autònoma de 
Barcelona-Formació 

  
1 1 

Total general 331 110 92 533 
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ANNEX 1: 

LLISTAT GLOBAL D’ESTUDIANTS MATRICULATS PER TIPUS D’ESTUDI I FACULTAT/CENTRE RESPONSABLE 2021-2022 

(Hi ha programes que per la seva complexitat pedagògica requereixen una ensenyança personalitzada, el que desemboca en estudis amb un baix nombre d’alumnes 
matriculats) 

Facultat o centre responsable Departamente o centre responsable Tipus Estudi Estudi Edició Alumnes 
Àrea de Relacions Internacionals Àrea de Relacions Internacionals Curs d'especialització 4508 2 9 
Àrea de Relacions Internacionals Àrea de Relacions Internacionals Curs d'especialització 4508 3 8 
Àrea de Relacions Internacionals Àrea de Relacions Internacionals Curs d'especialització 4541 1 5 
Àrea de Relacions Internacionals Àrea de Relacions Internacionals Curs d'especialització 4541 2 5 
Centre Estudis i de Recerca Institucional- 
International Center for Animal Law and Policy 
(ICALP) 

Centre Estudis i de Recerca Institucional- 
International Center for Animal Law and Policy 
(ICALP) Màster 2826 11 3 

Centre Estudis i de Recerca Institucional- 
International Center for Animal Law and Policy 
(ICALP) 

Centre Estudis i de Recerca Institucional- 
International Center for Animal Law and Policy 
(ICALP) Màster 3340 8 12 

EINA, Centre Universitari de Disseny i Art de 
Barcelona 

EINA, Centre Universitari de Disseny i Art de 
Barcelona Màster 2432 13 17 

